*-*-*-*-*- 横断型基幹科学技術推進協議会（横幹技術協議会）からの連絡 *-*-*-*-*-

各 位

第 39 回横幹技術フォーラムを下記の日程にて開催いたします。

皆様のご参加をお待ち申し上げております。

【テーマ】社会システム論で社会を読み解く

日 時： 2013 年 10 月 23 日（水）13 時 00 分－16 時 50 分

会 場： 日本大学 経済学部 7 号館 2 階講堂 （最寄駅：JR 水道橋駅）

主 催： 横幹技術協議会、横幹連合

参加費： 横幹技術協議会会員企業の関係者、横幹連合会員学会の正会員、学生は参加無料。

              当日資料代：1,000 円

              （上記以外）一般 2,000 円（資料代込）

【参加申込及びプログラム】（http://www.trasti.jp/forum/forum39_kyg.html）

【企画趣旨】

製造業における技術開発においては、「よいもの」を開発することこそがその目的である。

しかしながら、技術者が誰にとって「よいもの」なのかを見失ってしまうと、必ずしも利

用者のニーズに沿った「ものづくり」とはならないことになる。これを回避するには、シ

ーズ先行の「ものづくり」ではなく、利用者あるいは社会のニーズを把握する必要がある。

この背景を踏まえ、社会システム論の立場から、３人の社会学者に、組織活性化、政治的

システム、都市について論じていただく。

よろしくお願い申し上げます。

---------------------------------------------

横断型基幹科学技術推進協議会（横幹技術協議会）

横幹技術フォーラム 事務局 池田理香

事務局 e-mail： office-kyg@trasti.jp

tel&fax： 03-3814-4130

---------------------------------------------